PAGE
3

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_21_»________апреля 2025________ г. N__4100___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесение изменений в постановление Администрации города Кургана от 21.12.2023 г. № 11328 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество города Кургана»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана Администрация города Кургана постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Кургана от 21.12.2023 г. № 11328 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество города Кургана» следующие изменения:

1) в таблице «Паспорт муниципальной Программы «Информационное общество города Кургана» (далее – Программа)  строку «Финансовое обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной Программы

	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Кургана составит 20823,3 тысяч рублей, в том числе:

2024 год - 4466,3 тысяч рублей;

2025 год – 5759 тысяч рублей;

2026 год – 5299 тысяч рублей;

2027 год – 5299 тысяч рублей.

Помимо средств бюджета города Кургана для финансирования Программы могут быть привлечены (по согласованию):

средства бюджета Курганской области;

средства федерального бюджета;

внебюджетные средства.

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются в соответствии с решением Курганской городской Думы о бюджете города Кургана на соответствующий финансовый год

2) раздел V Программы изложить в следующей редакции:

РАЗДЕЛ V. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Кургана составит 20823,3 тысяч рублей, в том числе:

2024 год - 4466,3 тысяч рублей;

2025 год – 5759 тысяч рублей;

2026 год – 5299 тысяч рублей;

2027 год – 5299 тысяч рублей.

3) В приложении 1 к Программе:

 - подпункт 5 раздела III изложить в следующей редакции:

	3.5.
	Приобретение и сопровождение программного обеспечения
	2024
	ДФИ
	Бюджет города Кургана
	4260,3

	2025

	4355

	2026

	4355

	2027

	4355

- подпункт 8 раздела III изложить в следующей редакции:

	3.8.
	Приобретение серверного оборудования
	2024
	Администрация города Кургана
	Бюджет города Кургана
	<*>

	2025

	460

	2026

	<*>

	2027

	<*>

- подпункт 1 раздела V изложить в следующей редакции:

	5.1.
	Построение защищенной муниципальной сети передачи данных
	2024
	Администрация города Кургана
	Бюджет города Кургана

	0

	2025

	944

	2026

	944

	2027

	944

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации города Кургана Абрамову С.А.
Временно исполняющий полномочия

Главы города Кургана                                                     А.А. Науменко

Скворчевский Станислав Борисович

8 (3522) 428824 доб. 270#